
UCHWAŁA NR XXV/176/12 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 28 marca 2012 roku 
 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miasta Głowno. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 

40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 

777 i Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 234, poz. 1386), w związku z art. 7 ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 

2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, 

poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 

2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, 

poz. 1373), Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§1. Ustala się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części na terenie Gminy Miasta Głowno jako załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogłoszenia w 

Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Andrzej Florczak 

 

  



 

Załącznik 

do uchwały nr.................... 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia..........................................r. 

 

 

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

na terenie Gminy Miasta Głowno 

 

 

§1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać 

następujące wymagania: 

 

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą 

wyłapywane, nie stwarzając zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) posiadać klatki do transportu zwierząt o odpowiedniej wielkości umożliwiającej zwierzęciu 

zajęcie swobodnej pozycji stojącej lub leżącej, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

– odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych 

klatek, 

– możliwość zamontowania klatek do transportu zwierząt w sposób uniemożliwiający ich 

przesuwanie się podczas transportu oraz w sposób zapewniający prawidłową wentylację, 

– zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami 

atmosferycznymi, 

– dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 

– podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz 

umożliwiającą utrzymanie higieny; 

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną w zakresie kontroli stanu 

zdrowia i leczenia zwierząt; 

3) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, obsługującą sprzęt i 

urządzenia do wyłapywania i obezwładniania zwierząt; 

4) posiadać specjalistyczny sprzęt do czyszczenia i odkażania urządzeń wykorzystywanych 

do chwytania i transportowania wyłapanych zwierząt; 

5) prowadzić na bieżąco dokumentację wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty 

wyłapania, gatunku zwierzęcia oraz daty i miejsca, gdzie zwierzę zostało przekazane i będzie 

przetrzymywane; 

6) przestrzegać zapisów „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Głowno” 

 

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać 

następujące wymagania: 

 



1) posiadać teren oddalony od siedzib ludzkich, o 150m, spełniający wymagania techniczne, 

sanitarne i ochrony środowiska, a w szczególności: 

a) teren schroniska powinien stanowić ogrodzoną nieruchomość niedostępną dla osób 

postronnych. Ogrodzenie terenu schroniska powinno być wykonane z trwałego materiału i w 

sposób uniemożliwiający wydostawanie się zwierząt ze schroniska oraz przedostawanie się na 

teren schroniska zwierząt z zewnątrz, 

b) teren schroniska powinien być zaopatrzony w system odprowadzania wody i ścieków, tak 

aby umożliwić odprowadzanie zanieczyszczeń do gruntu w szczególności z boksów i 

wybiegów w których znajdują się zwierzęta; 

2) wyodrębnić na terenie schroniska pomieszczenia i boksy, niezbędne do obsługi zwierząt a 

w szczególności: 

a) pomieszczenie do prac administracyjno-biurowych i przechowywania dokumentacji, 

b) pomieszczenie do wykonywania zabiegów leczniczych, 

c) pomieszczenie do przechowywania produktów leczniczych weterynaryjnych i wyrobów 

medycznych, 

d) pomieszczenie do przechowywania środków dezynfekcyjnych, 

e) pomieszczenie do przechowywania karmy, 

f) pomieszczenie do celów socjalnych, 

g) pomieszczenie przeznaczone dla wydawania zwierząt ze schroniska,  

h) pomieszczenia do izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę, 

i) pomieszczenia lub boksy przeznaczone na kwarantannę, 

j) pomieszczenia lub boksy zapewniające separację zwierząt agresywnych, 

k) pomieszczenia lub boksy utrzymywania zwierząt zdrowych, w tym osobne dla samic z 

oseskami i młodych oddzielonych od matek; 

l) pomieszczenie z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok 

zwierząt i ich części lub pomieszczenie w którym umieszczony będzie piec do spalania zwłok 

zwierząt. Chłodnia do czasowego przetrzymywania zwłok martwych zwierząt musi być 

urządzeniem przeznaczonym do tego celu, spełniać wymagania techniczne dla tego typu 

urządzenia i być objęta odpowiednim nadzorem technicznym. Urządzenia i instalacje 

wykorzystywane do spalania zwłok zwierzęcych i ich części muszą spełniać wymagania 

obowiązujących przepisów w tym zakresie oraz znajdować się pod odpowiednim nadzorem 

technicznym oraz dotrzymywać standardów emisyjnych; 

3) zapewnić by ściany, drzwi i powierzchnia boksów dla zwierząt, jak i powierzchnia w 

bezpośredniej odległości, wokół boksów była wykonana z materiału łatwego do mycia i 

odkażania, nie powodującego urazów i kontuzji u zwierząt oraz nieprzepuszczalnego, 

uniemożliwiającego przedostawanie się zanieczyszczeń do gruntu; 

4) zapewnić wykonanie boksów w sposób uniemożliwiający ucieczkę zwierząt oraz 

zapewniający zwierzętom swobodne poruszanie się, suche legowisko odpowiadające 

rozmiarowi zwierzęcia i stały dostęp do wody zdatnej do picia; 

5) zapewnić utrzymanie czystości w boksach w których przetrzymywane będą zwierzęta, 

poprzez  mycie i odkażane; 

6) wyodrębnić na terenie schroniska wybiegi dla zwierząt pozwalające na realizację zachowań 

właściwych dla przebywających tam gatunków zwierząt; 

7) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w zakresie postępowania ze 

zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt; 

8) posiadać decyzje lub inne stosowne dokumenty wymagane przepisami ustawy Prawo 

budowlane; 

9) posiadać umowę na odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w zakresie grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części lub posiadać 



urządzenia i instalacje wykorzystywane do spalania zwłok zwierzęcych i ich części 

spełniające wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie; 

10) prowadzić na bieżąco wykazy zwierząt przebywających w schronisku i gromadzić 

dokumenty w miejscu przystosowanym do przechowywania dokumentacji; 

11) prowadzić wykaz wydawanych zwierząt ze schroniska zgodnie z wymogami 

weterynaryjnymi dotyczącymi prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

12) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną, wszelkie 

zabiegi weterynaryjne zwierząt muszą odbywać się zgodnie ze sztuką weterynaryjną; 

13) prowadzić ww. działalność w sposób zgodny z wymogami weterynaryjnymi dotyczącymi 

prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

14) przestrzegać zapisów „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Głowno”. 

 

§3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

powinien spełniać następujące wymagania: 

 

1) posiadać teren, spełniający wymagania techniczne, sanitarne i ochrony środowiska, 

stanowiący ogrodzoną nieruchomość niedostępną dla osób postronnych, na którym 

prowadzona ma być działalność; 

2) posiadać pozwolenie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy Prawo 

budowlane; 

3) posiadać urządzenia i środki techniczne w ilości i jakości odpowiedniej do prowadzenia 

planowanej działalności, spełniające wymagania przepisów budowlanych, sanitarnych, 

weterynaryjnych i ochrony środowiska; 

4) prowadzić ww. działalność w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie; 

5) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem; 

6) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) posiadać urządzenia i środki techniczne wykorzystywane do spalania zwłok zwierzęcych i 

ich części, specjalnie do tego przeznaczone; 

8) urządzenia i instalacje wykorzystywane do spalania zwłok zwierzęcych i ich części muszą 

spełniać wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie, znajdować się pod 

odpowiednim nadzorem technicznym oraz dotrzymywać standardów emisyjnych; 

9) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, obsługującą sprzęt i 

urządzenia wykorzystywane do prowadzenia niniejszej działalności, w tym również w 

zakresie przepisów BHP; 

10) prowadzić na bieżąco wykazy grzebanych lub spalanych zwierząt i ich części; 

11) lokalizacja grzebowiska w zakresie parametrów technicznych powinna odpowiadać 

dogodnym warunkom geologicznym, w sposób wykluczający możliwość wywierania 

szkodliwego wpływu na otoczenie w szczególności nie może stwarzać zagrożenia 

zanieczyszczenia gruntu i ujęć wody podziemnej; 

12) posiadać wydzielone pomieszczenie z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego 

przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części w przypadku braku możliwości 

natychmiastowej utylizacji. 

 

§4. Przez posiadanie terenu o którym mowa w §2 ust. 1 pkt. 1 i §3 ust. 1 pkt. 1 należy 

rozumieć wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, 



użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego, przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

 

 

 

 


